Table des matieres

I INtroduction....cu.eeeeeceeceeccencencencencencenccnecee |

DESCIIPtION .cvvvevcviiiiicicc s 2
Description de Iappareil .......ccocooveeviniicvnniciinicenen 2
Vue des fOnCtoNS .....ecvveevieeeiceiciecee e 3
Signification des touches ..........cooceevniicrnniciiinicenen, 4
2 Installation .......cccceeeecccinnnecccennnecccennencccens 5
Choix de 'emplacement .......cccveeveererrnieerenenicrerneneeceenes 5
RACCOIAEMENT ..v.vveveeceeeeeeeeeteceeeteercece e 5
Remplacer le film encreur .....c.ococccevenncccrnnnicenncceenen 6
Retrait du film encreur ......ovovvvevevieiceiecceeceeeeeeeeveeenen 6
Mise en place du film encreur ......ccovveeevervncrecrenncerennenn. 7
Mise en place du papier .....c.ooceereneicrernenceerenieerennenens 8
Retirer le papier «....vceevevveneerierniniceierrincensneceeneceeienes 8
Bourrage de papier.......cvvceeverrnicererninicennneeeneeeeienns 9
Installation facile ........cccovvevveveeeiericiceccccce e 9
Raccordement d’autres appareils .......covveeeereeneiecrernenceciennn 9
AUtocoMMUIAEUT PIIVE ....ouvuiiiiiiiiiiieiiie s 11
3 Réglages de base ..........cccceeeeeeeeenennnnceee. 12
Fonction AIDE .......cooviiiiiiiii e 12
Lheure et la date ...oouevvivviiiieiiiiieicciceceee e 12
Entrer votre nUMEIO ........coovveieeineiiiiiieciiee e 12
Entrer votre NOm ........ooovvveeiiieeiiiiiciie e 12
COITECION v eeveeteeeveeeaeeereeeteeereeereeeveeeseeeseeenveeseenseeens 12
Langue d’affichage ......ccccvvviicievniicinicccce, 13
Type de SONNETIE ..c.vvvveeeeeirereerrrrr s 13
Volume de la sonnerie ........ccoovvvivvieeveeienieeeeeeeeeeee e 13

4 Gestion d’appels.............uuueeueeeeeeeneneeeee. 14

Régler la réception fax .....c.ceevevececuerenicierenencciennccenens 14
Réglages spéciatx .....c.cueveveeeeererneririerniieereneeeienseneeneens 14
EASYLINK - Usage d’autres appareils.......cooovererrencecnenee 15
Répondeur eXterne .......oveveeueerececuernineciereeneieeienneceenenens 15
S5TEIEphone .....ccceeeeeeeeieeeeeiereeenennnnnnnnnnnns 16
TEEPhONEr ..o 16
BIS (™) oottt 16
Numérotation abrégée [T30°9 oo 16
Répertoire téléphonique [TIAZ ...ovvrvririeiercies 16
Liste des numéros de téléphone .........ccccvuviviriivnicrcnnnnn, 17
Transférer les communications .........ccceveevveeeverieenneennenne. 17
FONCHON SECIET ....vvveievieeeieeeeeee e 17

Identification de Pappelant...........cccoevicicivnniciininicnenne, 17

6 Le télécopieur .......ccccereeeeeeeeeeeeneeeneeneeees 18

Insérer les dOCUMENTS ......cvveviivieieiiniicieceecreeeeereee e 18
TEIECOPIET vttt 18
COPIET ceiiiiitieecc et 18
Qualité d'Image ......ccevvvriierririiicceeeenes 19
COMEIASEE .evveeveiereeereeereeereereeereeeereeeaeeesseeeseeenreeesreeseeas 19
Rapport de transmission — rapport derreur ...........cccceeeeee. 19
Fonction outre-mer.........cccvveeevieiiinieeeieeeeeeee e eeree e 19
REAUCHION 1ot 19
Historique de transmission ..........cococeeceeererceeeceerecnenee 19
Reléve de télécopie ...ovvrevererenerirenerirrrrrrsrrrenen, 20
Dépot de télécopies.......oovveeuviviiciciviniieenicecenes 20
Envol différé .....ooveveeieiieiiceiciieeeceeeecee e 20
7 Trucs et aStUCES ...ccceeeeeecerneneccessseoccannnes 21
COdE SEIVICE .evvvveenrereereereereceeeteete sttt st esv e eeennns 24
T (5 1<) 2 ORI 24
Salissure du SCANNET ....cuveevevieeieeiereericricreere e 24
Nettoyage du rouleau .......c.vveeeeerrrericiernenccerennecereneenen: 25
Mesures de SECUIIEE ........eevivvevvereeereereereereereereereseeeeenenens 25
8 Appendice .......cceeeeeeeeenennnnnnnnnnnnnnnnnnnananes 26
Spécifications technIQUES.......c.c.eurereeccecrerccecirrececeenee 26
Garantie internationale ...........ccoevveeviviereieiseerieereceenens 26
GLOSSAILE w.vvieveiviieiiceeces ettt 27

INAEX eueereneeceecencencencenceecceeceecesersccsocsoceeces 27



Description

Lemballage contient les éléments décrits ci-dessous:

Plateau & papier

Cable téléphonique avec fiche Support des documents

6
1 7
2 Cable d’alimentation avec fiche 8 Manuel dutilisation
3 Combiné 9 Adaptateur (seulement pour la Suisse)
4 Cible spiralé du combiné 10 Guide d’installation
5 Télécopieur

Description de I’appareil

I Céble d’alimentation avec fiche 7 Panneau de commande

2 Guide documents 8 Scanner

3 Clapet de chargement du papier 9 Compartiment avant pour film encreur
4 Support de documents 10 Compartiment arriere pour film encreur
5 Dlateau & papier I'l Rouleau d’impression

6 Combiné




Vue des fonctions

En appuyant trois fois sur MENU, vous pouvez imprimer la liste
des fonctions.

| Réglage Page
Il Sélection de la langue

(Choix de la langue d’affichage) .........cccceceuvicuricnnnee 13
12 Heure et date

(Mémorisation de 'heure et de la date) ....................... 12
13 Votre numéro

(Mémorisation de votre numéro de téléphone) ............ 12
14 Votre nom

(Mémorisation de VOtre NOM) .......covevvrerveereerreireenneenen 12

I5 Branchements
(Réglage pour un autocommutateur privé - PABX) ..... 11

2 Fax

2| Transmission

(Réduction de la vitesse de transmission) ............c.e...... 19
22 Releve

(Aller prendre un document mis en dépét

chez un correspondant) .......cccevvereieeierninicerennenns 19,20
23 Dépét

(Mettre un document  disposition pour étre relevé) .... 20
24 Envoi différé

(La télécopie sera envoyée ultérieurement) ..........c.ee.e.. 20

3 Réglage fax

31 Nombre sonnerie

(Régler la réception fax) ........cccevviricieiviriniciiirinicienens 14
34 EASYLINK

(Codes pour fonctionnement avec téléphones

SUPPlMENTAIIES) «.ovovveverererererenerererererererererererereneaenenes 15
4 Divers

41 Journal fax

(Liste des 10 derniéres transmissions) ...........ceevervenee. 19
42 Liste des numéros

(Impression des noms et des numéros en mémoire) ..... 17
43 Rapport de transmission

(Impression du rapport de transmission) ..........c.ceceee.. 19
44 Types de sonneries

(Choix parmi dix types de sonneries) .........ccoevrereeneen 13
45 Code Service

(Annulation des réglages personnels) .......ocevevvercecuenee 24
46 Réduction

(Réduction de la taille des documents regus) ............... 19

47 Contraste
(Réglage du contraste pour
copier/faxer un documMEnt) ....c.cveevververeceerernenceerennenen: 19

FIN #/PHOTO [&]
Indique si vous transmettez ou copiez a un niveau de résolution
élevé ou avec des nuances de gris. Si aucun des deux réglages n'est

affiché, votre appareil est en résolution standard. Appuyez sur
FIN/PHOTO (FINE/PHOTO) pour modifier la définition.

! N’exposez jamais votre télécopieur a la pluie ou & une
autre forme d’humidité, afin d’éviter tout danger de
choc électrique ou d’incendie.

! En cas d’orage, débranchez I'appareil de la prise et

séparez-le de la prise téléphonique. Si cela n’est pas
possible, n'utilisez pas 'appareil et ne téléphonez pas.
Il y a dans cette situation un risque de choc par
foudre pour l'utilisateur et/ou d’endommagement de
lappareil.




Signification des touches

En Suisse et en Belgique I'impression du panneau de
commande est en anglais. Cela est indiqué dans le manuel
entre parentheses.

<« sélection des options / déplacement & gauche de I'affi-
chage

MENU/OK pour appeler des fonctions / pour confirmer
un enregistrement

P> sélection des options / insertion d’un espace lorsque vous
entrez un nom / déplacement a droite de |'affichage

Voyant rouge
Sile voyant clignote référez vous a l'af-
ficheur.

PHILIPS

[T10-9 appui bref : pour l'appel d'un numéro
appui prolongé (deux secondes) : mise en mémoire d’'un nu-
méro

[T1A-Z appui bref : appel du répertoire par nom
appui prolongé (deux secondes) : mise en mémoire d’'un nom

AIDE/INSTALLATION (HELP/INSTALL)

deux appuis brefs : impression d’'un mode d’emploi pour les
principales fonctions avec renvoi a d'autres pages d'aide
appui prolongé (deux secondes) : démarrage de l'installa-
tion automatique de votre télécopieur et d'appareils
supplémentaires / impression des instructions de 'Installation
facile

Y/ coupure temporaire du microphone pendant une con-
versation / transfert d’'une conversation de 'appareil fax 2 un
appareil téléphonique supplémentaire branché en série (voir
Glossaire)

R appui bref : pour 'utilisation sur un autocommutateur
privé (PABX) ou pour l'utilisation des services supplémen-
taires proposés par votre opérateur

appui prolongé (deux secondes) : insérer une pause entre
deux chiffres

—>=> appui bref : pour répéter les cinq derniers numéros
composés
appui prolongé (deux secondes) : pour consulter le journal
des appels

¥ m

FIN/PHOTO Ehiaten

| O

DEBUT/COPIE (START/COPY)

appui bref': pour déclencher la transmission ou la copie simple
d’un document

appui prolongé (deux secondes) : pour releve rapide des wélé-
copies

FIN (FINE) # /PHOTO[S]
pour transmettre ou copier en haute résolution (pour textes
et dessins — FIN (FINE), pour photos — PHOTO)

@ @ Q ©m“
U U U .\v%

OO o

STOP pour mettre fin & 'opération en cours

EFFACER (CLEAR)

appui bref : pour effacer des messages / des entrées / des ca-
racteres

appui prolongé (deux secondes) : effacement total d'un en-
registrement



Belgique
! En cas de panne de courant, le téléphone et le

télécopieur seront mis hors service. Raccordez la fiche téléphonique 2 la prise téléphonique.

! Le télécopieur ne peut étre utilisé que dans le pays
pour lequel il a été agréé. Il répond aux normes
locales en vigueur.

Choix de ’emplacement

I Veillez a choisir un emplacement stable et stir, sur une
surface plate et horizontale (ne pas placer sur un tapis, etc.).

2 N’exposez pas directement votre télécopieur au soleil
(sensibilité thermique du film encreur), et ne le placez pas a
proximité d’un radiateur, d’une radio, d’'un téléviseur ou
d’un appareil de climatisation. Ne I'exposez pas a la pous-
siere, 2 eau ou 4 des produits chimiques.

3 Evitez les accumulations de chaleur en veillant 2 ne pas
recouvrir I'appareil. Installez Iappareil de telle sorte que la
circulation de l'air autour de l'appareil puisse s'effectuer.

4 Ne disposez pas la base d’un téléphone sans fil & moins de
15 cm de votre télécopieur, sans quoi votre combiné risque _
d’étre perturbé par des interférences parasites. Suisse

Enfichez la fiche téléphonique dans la prise. Si votre prise télé-
phonique est de type ancien, utilisez un adaptateur usuel. Si vous
avez une prise double, enfichez la fiche téléphonique dans le con-
necteur supérieur de votre prise téléphonique.

Raccordement

a la ligne téléphonique

Raccordez le cible téléphonique 4 'appareil en 'insérant dans le
connecteur marqué LINE sous la base de I'appareil. Glissez le fil
dans la rainure prévue a son effet.

France

Connectez la fiche téléphonique 2 la prise murale.




Raccordement du combiné au télécopieur

Insérez une extrémité du cible spiralé a combiné. Insérez 'autre
extrémité du cible spiralé dans le connecteur marqué avec un
combiné sous la base de I'appareil, et glissez le fil dans la
rainure sous I'appareil prévue 2 cet effet.

Raccordement au secteur

! Notez que le combiné doit étre raccroché avant de
brancher votre appareil.

I Apres raccordement au secteur, votre télécopieur effectue
un test. Apres le test, I'appareil vous demande de pro-
grammer heure et la date.

2 Programmez heure actuelle au moyen des chiffres sur le
clavier. Apres appuyez sur OK.

Remplacer le film encreur

Vous ne pouvez recevoir ou copier des documents que si un film
encreur a été mis en place dans le télécopieur. Pour cela, un film
encreur a déja éié installé dans votre appareil (pour 50 feuilles
environ). Avec le film encreur PFA 321 en vente dans les maga-
sins vous pouvez imprimer environ 260 pages.

Sile film encreur est usé ou que Pappareil ne contient pas de film,
le voyant rouge clignote et l'afficheur indique:

FA= DE FILM EMCE

I Avant de mettre un nouveau film encreur en place, retirez
toujours le papier du plateau de chargement! Suivez égale-
ment les instructions imprimées sur 'emballage de votre
film encreur.

2 Pour obtenir une qualité optimale, utilisez exclusivement des
films encreurs indiqués sur le rouleau d’origine. Pour des
raisons de sécurité, n'utilisez pas d’autres produits qui
risqueraient d’endommager votre télécopieur.

3 Ouvrez le télécopicur en relevant avec précaution le panneau
de commande en tirant par le creux situé au milieu du
panneau.

Retrait du film encreur

| Saisissez des deux cotés le rouleau arriére du film encreur,
pour le retirer et placez-le 4 'avant avec ['autre rouleau.




2 Retirez les deux rouleaux du film encreur. Celui-ci ne peut 4 Tournez la roue dentée du petit rouleau vers 'avant afin de
étre réutilisé. Evacuez-le avec les ordures ménageres. Mettez tendre le film, en veillant & ce qu'il ne se forme pas de plis.
un nouveau film encreur en place, sans quoi votre téléco-
pieur ne peut fonctionner.

5 Refermez ensuite le panneau de commande.

Mise en place du film
encreur

I Otez avec précaution la bande de fixation du nouveau film
encreut. Veillez  ne pas I'endommager.

-

6 Insérez la feuille jaune face imprimée vers le haut, puis
appuyez sur DEBUT/COPIE (START/COPY).
2 Insérez le gros rouleau dans le compartiment arritre du film
encreur.

3 Prenez le petit rouleau et insérez-le dans le compartiment
avant. Veillez A ce que le petit rouleau soit bien enclenché

dans les renfoncements latéraux.
Le début du film encreur étant doté d’'une bande argentée,

la qualité d’impression des premicres pages peut étre
perturbée.




Mise en place du papier

Avant de recevoir ou de copier des documents, il vous faut placer
du papier dans votre appareil. Utilisez exclusivement le format
de papier suivant: format standard A4 — 210 x 297 mm. Lappa-
reil fonctionne avec du papier normal et pour photocopie et sera
optimisé avec du papier 80g/m” Plus la surface du papier est
lisse, plus la qualité d'impression sera bonne.

S’il 0’y a pas de papier en place, le voyant rouge clignote et le
message suivant s affiche:

FA= DE FPAFIEER

I Enfichez le plateau 4 papier dans les orifices prévus a cet effet
derriere la fente de chargement du papier.

2 Insérez le support de documents dans les trous prévus a cet
effet sur le clapet de chargement du papier.

3 Afin d’éviter que I'appareil ne charge plusieurs feuilles en
méme temps, commencez par aérer le papier et tassez-le sur
une surface plane avant de l'introduire dans 'appareil.

4 Rabattez le clapet de chargement vers 'avant jusqu’a ce qu’il
bloque. Insérez au plus 50 feuilles de papier A4 jusqu'a la
butée dans le plateau de chargement (max. 50 feuilles).

! Ne rajoutez pas de papier pendant que 'appareil est
en train d'imprimer! N’utilisez pas de papier déja
imprimé d’un c6té! Dans le deux cas, cela peut
entrainer un bourrage de papier.

Retirer le papier

I Rabattez le clapet de chargement du papier vers avant.

2 Retirez le papier.




3 Refermez le clapet de chargement du papier.

Bourrage de papier

Ouvrez le panneau de commande. Retirez le papier avec précau-
tion par lintérieur. Avant de refermer le panneau de commande,
vous devez tendre le film encreur en tournant vers l'avant le gros
rouleau avant du film encreur.

! Ne retirez pas le papier par le haut: il pourrait se
déchirer, ce qui risquerait de perturber le fonctionne-
ment de 'appareil.

Installation facile

En uilisant la fonction Installation facile votre télécopicur aura
un fonctionnement le plus adapté possible & votre installation -
léphonique déja existante.

I Maintenez AIDE (HELP) appuyée pendant deux secondes.
Votre télécopieur imprimera une page avec un en-téte
Installation facile. Dégagez cette page en la tirant légerement.

2 Votre télécopieur vous guidera pour la suite par le biais de
Pafficheur en vous indiquant les démarches 4 suivre telles que
I'enregistrement de votre numéro et de votre nom.

Raccordement d’autres
appareils

Vous pouvez utiliser d’autres appareils, outre votre télécopieur sur
une méme ligne téléphonique: un téléphone supplémentaire, un
téléphone sans fil, un répondeur supplémentaire, un modem
ou un compteur téléphonique (non disponible en France).

Pour recevoir des télécopies par modem, vous devez régler
votre télécopieur sur RECEFT. HMAHUELLE dans la
fonction 31.

En France

Si vous installez des appareils supplémentaires sur la méme prise,
vous obtiendrez le fonctionnement idéal du systéme de gestion
d’appels de votre télécopieur.

Dans plusieurs pieces : Vous pouvez raccorder les appareils sup-
, . N . , , 5 . 5

plémencaires & des prises séparées. Il sagit alors d’'un branchement

en parallele. Dans ce cas, le fonctionnement du syseme de gestion

d’appels est limité, par exemple vous ne pouvez plus recevoir des

wélécopies silencieusement.




En Belgique

Sivous raccordez d’autres appareils & la méme prise téléphonique
faites attention aux possibilités de 'ordre de raccordement:

Variante 1

Dans plusieurs pieces : Vous pouvez raccorder les appareils sup-

4 M \ . e z b M b
plémentaires & des prises séparées. Il sagit alors d’un branche-
ment en paralléle. Dans ce cas, le fonctionnement du systéme de
gestion d’appels est limité, par exemple vous ne pouvez pas rece-
voir des télécopies silencieusement.

En Suisse (raccordement direct d’autres téléphones
au télécopieur; seulement pour la Suisse)

Assurez-vous que le télécopieur soit connecté en premier 4 la
prise téléphonique.

cable adaptateur




Si vos désirez utiliser un compteur téléphonique ou un modem,
il vous faudra udiliser un adaptateur série. Dans ce cas, le téléco-
pieur sera raccordé en série apres le compteur ou modem.

=

compteur

téléphonique

Si vous désirez utiliser des installations supplémentaires
spéciales avec votre télécopieur, veuillez contacter votre
revendeur.

Branchement numéris (France), twin
(Belgique) ou ISDN (Suisse)

Votre appareil est un télécopieur analogique (groupe 3). Par con-
séquence il ne peut étre branché directement 2 une prise numéris /
twin / ISDN. Pour cela vous avez besoin d’'un adaptateur ou
une installation numéris / twin / ISDN avec des sorties analogi-
ques. Veuillez vous référez au manuel numéris / twin / ISDN.

Raccordement a un autocommutateur privé
Toutes les grandes entreprises et certains particuliers disposent
de leur propre autocommutateur privé (PABX). Pour pouvoir
passer une communication sur le réseau téléphonique extérieur,
A partir d’un tel poste, vous devez composer un chiffre avant le
numéro de votre correspondant.

Pour brancher votre télécopieur 2 un autocommutateur privé
(PABX), vous devez effectuer les réglages nécessaires en sélection-
nant la fonction 15.

Autocommutateur privé

La fonction 15 vous permet de paramétrer le branchement & un
autocommutateur privé (PABX).

I Sélectionnez la fonction 15, en appuyant sur MENU et
tapez 6. Appuyez sur OK.

2 Vous pouvez choisir le mode PABX au moyen /.
Appuyez sur OK.

‘PHBH: MO |

‘PHBJ: oul |

3 Appuyez sur la touche permettant 'acces 2 la ligne extérieure
(ce chiffre doit étre précisée par votre installateur). Il s'agit
généralement de @, R (appelé parfois FLASH pour
certaines centrales) ou un autre chiffre. Appuyez sur OK.

4 Appuyez sur OK. Votre télécopieur vérifie si la ligne

extérieure est accessible et procede a un test.

5 ... dans la positive, le message suivant saffiche:

‘TEST oK, |

6 ... dans la négative, le message suivant s'affiche:

‘TEST ECHEL |

7 Lappareil vous demande de procéder & une nouvelle
programmation. Modifiez l'attribution d’acces  la ligne
extérieure. Cependant si vous avez choisi la touche adéquate
et que l'afficheur continue d’afficher,

TEST ECHEC

alors effacez la touche en appuyant sur <€ afin d’obtenir la
ligne extérieure.

Si vous possédez un autocommutateur privé (PABX), sur
lequel votre télécopieur est connecté, les parametres du
réglage de la touche R comme code d’accés au réseau
extérieur peuvent ne pas étre adaptés. Dans ce cas, il faudra
les modifier. Veuillez vous adresser & notre service d’assis-
tance télécopieur.



! Si malencontreusement vous avez appuyé sur une

mauvaise touche, appuyez sur STOP autant de fois
qu'il est nécessaire pour revenir a la position initiale.

Si vous désirez garder une trace des réglages d’usine de
votre télécopieur, nous vous conseillons d’imprimer une
liste des fonctions avant de modifier un réglage quelconque
(appuyez 3 fois sur MENU).

Si vous souhaitez annuler vos réglages personnels, ceci est
possible dans la fonction 45 Code service (voir chapitre
Trucs et astuces / Code service).

«Votre nom» et «votre numéro de téléphone» sont transmis
en haut de chaque page envoyée (dans les 4 mm du haut)
avec la date, 'heure et le numéro de page.

Fonction AIDE

I Appuyez deux fois sur AIDE (HELP). Vous obtenez une
impression vous décrivant brievement l'utilisation des
principales fonctions. Vous trouverez également sur cette
page d'AIDE comment obtenir d'autres pages d'AIDE
concernant |'utilisation de fonctions particulieres.

L’heure et la date

I Sélectionnez la fonction 12 en appuyant sur MENU et

apres sur D et @.
2 Appuyez sur OK.

3 Programmez I'heure exacte (ex. : @ @D ® pour 9h15) 2
l'aide des touches. Ensuite, I'appareil vous demande
automatiquement d'entrer la date courante (ex. :

DO@OO®® pour le 15 mai 2000).
4 Appuyez sur OK.

Entrer votre numeéro

Pour inscrire le « + », utilisé avant le préfixe du pays des numéros
de téléphone ou de télécopieurs internationaux , utilisez la tou-
che ® ou ®. Au moyen de P> vous insérez un espace. Votre
numéro peut comporter 20 chiffres au maximum.

I Sélectionnez la fonction 13 en appuyant sur MENU et
apres sur De®.

2 Appuyez sur OK.

3 Composez votre numéro de téléphone ou de télécopieur.
(Préfixes: France +33, Belgique +32, Suisse +41).

4 Appuyez sur OK. Votre numéro est 2 présent mémorisé.

Entrer votre nom

Programmez votre nom au moyen des touches numériques (32
caracteres au maximum). Chacune des touches représente plu-
sieurs caractéres (voir le tableau de la page suivante). A chaque
fois que vous appuyez sur la méme touche, vous appelez le pro-
chain caractere du tableau. Apres le dernier caractere, la séquence
reprend au début.

I Sélectionnez la fonction 14 en appuyant sur MENU et
apres sur De @.

2 Appuyez sur OK.

3 Programmez votre nom au moyen des chiffres sur le clavier.
Par P> le curseur se déplace d’un espace vers la droite.

4 Confirmez par OK. Votre nom est  présent mémorisé.

Correction

Si vous avez programmé, dans la fonction 13 ou 14 une lettre
incorrecte ou un chiffre erroné, vous pouvez corriger cette erreur
- ceci est possible au cours de la programmation ou plus tard. Si
vous souhaitez apporter des corrections ultérieurement, vous de-
vrez de nouveau sélectionner la fonction vous permettant d’enre-
gistrer votre numéro ou votre nom.

I Les touches </® vous permettent de choisir le caractere
que vous souhaitez supprimer. Placez le curseur directement
a droite du caractére que vous voulez effacer. Appuyez
ensuite sur EFFACER (CLEAR) pour supprimer ce
caractere. Appuyez plus longtemps sur EFFACER (CLEAR)
pour supprimer la totalité du entré.

2 Programmez les caracteres corrects sur le clavier. Confirmez

par OK.



appuyez | 1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x | 11x | 12x | 13x | 14x | 15x | 16x
@ espace| - - 0 + ? / * % ! ( ) [ ]
1
@ A B C 2 a b c A A A c i i e ¢
3)| D E F 3 d e f
@ | ¢ H | 4 g h i
)| ) K L 5 i k
@) M| N|oOo| 6| m|n|of R | O] 6
@] r Q | R S 7 P q r s
T | ul| v | 8 t | u | v | O] u
@ W X Y z 9 w X y z

Langue d’affichage

I Pour choisir la langue d’affichage et d'impression, sélection-
nez la fonction 11 en appuyant sur MENU, aprés sur D et
@ et finalement sur OK.

2 Sélectionnez la langue souhaitée par <@/P ct confirmez par
OK.

Type de sonnerie

Vous avez le choix entre 10 types de sonnerie différents.

I Sélectionnez la fonction 44 en appuyant sur MENU, apres
sur @ et @ et finalement sur OK.
2 Sélectionnez le type de sonnerie souhaité par @ 2 @.

3 Conlfirmez votre réglage par OK.

Volume de la sonnerie

Il vous est possible de régler le volume de la sonnerie en mode
veille ou au cours de la sonnerie.

I En appuyant sur <€/ le réglage s'affiche pendant trois
secondes.

2 Pour modifier le volume appuyez sur <@/», jusqu’a obtenir
le volume souhaité.



La gestion d’appels vous permet dutiliser un méme
branchement téléphonique pour téléphoner, envoyer une
télécopie et utiliser des appareils supplémentaires. La
gestion d'appels sépare les appels téléphoniques des
télécopies. Vous pouvez par exemple recevoir des télécopies
en silence, c'est-a-dire sans que la sonnerie ne se mette en
marche, afin de ne pas étre dérangé(e).

Régler la réception fax

Menus Options

‘SDHH_TDTHLES: | E‘: 1: E: 3: 4.1 El: E-: ?

— — By, 1, 22 32 4, 5,
‘SUHH. FR: |
RECEFT. MAMUELLE
FAIELE. MOYEM
‘UDL.SDHH: —

I Sélectionnez la fonction 31, en appuyant sur MENU, puis
sur @ et D et confirmez par OK.

2 Réglez le nombre total de sonneries & l'aide des touches
/P, c'est-2-dire le nombre de sonneries de I'appareil
avant réception de télécopies.

SOMM. TOTALES: 5

3 Confirmez votre choix par OK.

4 Entrez le nombre de sonneries apres lequel la gestion
d'appels recevra les appels et séparera les télécopies des
appels téléphoniques. A partir de ce moment, l'appelant
entend encore les sonneries légerement modifiées par votre
télécopieur et la communication lui est facturée.

SOMH. FRx: 5

5 Confirmez votre choix par OK.

6 Réglez le volume de la sonnerie de votre appareil 2 l'aide des
touches <@/®. Appuyez sur OK.

LIOL . SOHkH: FORT

7 Confirmez par OK.

Si vous ne pouvez pas recevoir de télécopies, les deux
nombres de sonneries que vous avez entrés sont peut-étre
trop élevés (voir points 2 et 4). Sélectionnez les deux
nombres de sonneries (répondeur et télécopieur) inférieur &
cing.

Si vous utilisez des appareils autres que le télécopieur
(téléphone, répondeur), branchés en paralléle (voir
Glossaire), le type de sonnerie peut étre modifié comme
suit: d'autres appareils sonnent autant de fois que pro-
grammé dans le menu SOMM.  FAXE . Votre télécopieur

sonne autant de fois que programmé dans le menu
SOMH. TOTALES:

Réglages spéciaux

Réception silencieuse des télécopies
SOMM. FR:: 5]

Si vous souhaitez & un moment particulier recevoir des télécopies
sans que la sonnerie ne se déclenche, réglez le nombre de sonne-
ries sur dans le menu S0HH.  FAH: @,

Réception silencieuse des télécopies et des
appels

FR: MAMUEL

Si, pendant la nuit par exemple, vous ne voulez pas étre dérangé(e)
par les appels téléphoniques ou les télécopies, vous pouvez régler
le nombre de sonneries du répondeur et du télécopieur sur B.
Dans ce réglage la gestion d'appels du télécopicur est désactivée,
c'est-a-dire que votre appareil commute immédiatement sur la
réception de télécopies et ne sonne pas lorsqu'il s'agit d'appels
téléphoniques ('appelant entend un sifflement).

! Avec ce réglage, aucun appel ne peut étre pris en

charge, méme pas par un répondeur externe éventuel-
lement raccordé.

Réception manuelle des télécopies

Si vous sélectionnez |'option RECEFT. MAMUELLE | |'impres-
sion des télécopies ne s'effectucra pas automatiquement. Vous
devrez activer l'impression en appuyant sur DEBUT (START).
Cette option est particuli¢rement utile si vous souhaitez par exem-
ple recevoir vos télécopies sur votre ordinateur par |'intermédiaire
d'un modem.



EASYLINK

Usage d’autres appareils

Les trois codes suivants vous permettent de recevoir un appel sur
un téléphone supplémentaire ou de transférer une conversation
(respectivement une télécopie) au télécopieur.

I Code de démarrage de votre télécopieur  partir d’'un autre

téléphone : ® ®

2 Branchement en série (voir Glossaire) : Code de transfert
d’une communication d’un autre téléphone série a votre télé-
copieur: ® @

Apres avoir entré le code, raccrochez ce téléphone. Voir cha-
pitre Le téléphone / Transférer les communications.

3 Branchement parallele (voir Glossaire) : Code d’interrup-
tion du sonnerie fax quand vous décrouchez sur un télephone
externe et le fax continue 4 sonner : ®

Afin de pouvoir utiliser cette fonction, vous devez régler votre
autre téléphone ou téléphone sans fil sur le mode de numérota-
tion A fréquence vocale. Si votre branchement téléphonique exige
toutefois un réglage de numérotation décimale, vous devez tem-
porairement commuter votre appareil supplémentaire afin de
pouvoir émettre des signaux de numérotation a fréquences voca-
les. Veuillez réaliser cette opération en suivant les instructions du
mode d’emploi de votre autre appareil.

! Ne changer les codes spécifiques que si cest absolu-

ment nécessaire.

Sélectionnez la fonction 34 en appuyant sur MENU, ® @ et
OK. Entrez un code a deux chiffres. Le premier caractere doit
étre ® ou ®. Confirmez par OK. Procédez pour chaque code
de la méme fagon.

Veuillez noter que les trois séquences EASYLINK doivent
étre différentes. Autrement l'afficheur indique:

|CDDE ERROME

Répondeur externe

Raccordez le répondeur en suivant les instructions figurant au
chapitre Installation / Raccordement d'autres appareils.

Pour un fonctionnement optimal de votre répondeur externe,
réglez son nombre de sonneries sur un ou deux. Afin d'éviter que
les appels ne soient automatiquement aiguillés par votre téléco-
pieur, allez dans le menu SOMH. FAiE et sélectionnez un nom-
bre de sonneries plus élevé que celui de votre répondeur externe
(au minimum deux sonneries de plus).

Si vous avez désactivé le répondeur externe, les communications
seront aiguillées par votre télécopieur (voir paragraphe Régler la
réception fax ).

Exemple de réglage :

SONNERIE REPONDEUR: 2
SOHH. FAR=:

SOHH. TOTALES: 4
Astuces :

I Le message d’annonce du répondeur ne doit pas excéder 10
secondes.

2 Evitez de mettre de la musique dans votre message d’an-
nonce.

3 Sivotre télécopieur a des difficultés & reconnaitre des
modeles de télécopieurs anciens, vous devez, dans I'an-
nonce, expliquer a votre correspondant qu'il peut envoyer
une télécopie en appuyant sur les touches ® et ® afin de
commander 2 distance le passage en mode réception de
votre télécopieur, puis sur DEBUT (START) de son
télécopieur.

4 Si la réception automatique des télécopies est impossible,
vous pouvez les réceptionner manuellement en appuyant

sur DEBUT (START).

5 Si votre répondeur dispose d’une «fonction économique»
(une fonction avec laquelle le nombre de sonneries peut
varier, aussitdt qu’il y a eu de nouveaux messages), il est
préférable de désactiver cette fonction.

6 Voure répondeur peut compter non seulement les nouveaux
messages mais également les appels du télécopieur.

7 Assurez-vous que le code, pour démarrer la réception
télécopie a partir d’autres téléphones, ne soit pas le méme
(® et ® en ce qui concerne le réglage usine) que celui
utilisé pour l'interrogation du répondeur a distance. Si cela
savere nécessaire, il est possible de modifier le code avec la
fonction 34 (voir paragraphe EASYLINK).

8 Si votre répondeur regoit l'appel, mais que votre @élécopieur
ne cesse de sonner, essayez d'installer votre répondeur en
série, en le raccordant par exemple 4 la prise EXT de votre
télécopieur ou & une prise téléphonique en série (voir
Installation / Raccordement d’autres appareils).

9 Si votre répondeur ne peut pas recevoir d'appels, votre
télécopieur s'enclenchera 4 la réception de télécopies au
bout du nombre de sonneries sélectionné dans le menu

SOMH. TOTALES:,

10Si votre répondeur externe enregistre les signaux sonores de
votre télécopieur, mais ce dernier ne peut recevoir aucune
télécopie, vérifiez le raccordement de votre répondeur
externe. Raccordez le répondeur externe 2 la prise EXT de
votre télécopieur ou  une prise téléphonique en série (voir
Installation / Raccordement d’autres appareils).



Si vous avez fait une erreur, appuyez sur CLEAR pour
effacer le chiffre erroné avant vous décrochez le combiné.

Avec R, vous pouvez bénéficier des nombreux services de
votre opérateur. Pour plus d'informations, adressez-vous &
votre opérateur.

Si vous n’avez pas raccordé votre appareil & I'alimentation
secteur, aucune utilisation — méme pas pour téléphoner —
n'est possible.

Téléphoner

I Composer votre numéro.

2 Décrochez le combiné. Des que votre correspondant
répond, parlez.

BIS (®>)

Par = -2, vous pouvez rappeler un des 5 derniers numéros com-
posés.

I Appuyezsur >->.

2 Appuyez sur <€/ 3 une ou plusieurs reprises, jusqua ce
que le numéro voulu apparaisse sur I'affichage. Vous pouvez
apporter des modifications au numéro, en appuyant sur OK
puis en programmant vos modifications.

3 Décrochez le combiné, pour commencer la numérotation.

Suppression des adresses ou numéros mémo-
risés

EFFACER (CLEAR) vous permet de supprimer les numéros stoc-

kés en mémoire, dont vous n'avez plus besoin.

I Appuyez sur > et puis sur EFFACER (CLEAR).

2 Choisissez a |'aide les touches <€/® de supprimer le dernier
numéro ou bien les cing numéros.

3 Appuyez sur OK pour lancer la suppression.

Numérotation abrégée [T]0-9

Pour les numéros fréquemment sélectionnés, des touches de nu-
mérotation abrégée sont & votre disposition.

Programmation des numéros

I Appuyez sur [T]10-9 pendant deux secondes.
2 Appuyez sur un chiffre de @ 2 @.

3 Programmez un nom sur le clavier et appuyez sur OK.

4 Programmez le numéro de téléphone et ensuite appuyez sur

OK.

Utilisation du numérotation abrégée

I Appuyez sur [T10-9 et aprés une touche de @ 3 @. Le
nom ou le numéro ou enregistré saffiche. Vous pouvez
apporter des modifications au numéro, en appuyant sur OK
puis en programmant vos modifications.

2 Décrochez le combiné ou, si vous voulez envoyer une

télécopie, appuyez sur DEBUT (START).

Correction des enregistrements

I Appuyez sur [T10-9 et apres une touche de OFOR

nom ou le numéro enregistré saffiche.

2 Appuyez sur [T10-9 pendant deux secondes. Les touches
<4/» vous permettent de sélectionner le caractere erroné.

3 Appuyez sur EFFACER (CLEAR), pour supprimer ce

caractere.

4 Entrez le caractere correct et confirmez par OK.

Suppression des enregistrements

I Appuyez sur [T10-9 et apres une touche de OFIOR

nom ou le numéro enregistré saffiche.

2 Appuyez sur CLEAR. Choisissez a l'aide les touches </»,

si vous souhaitez réellement supprimer l'entrée.

3 Appuyez sur OK pour lancer la suppression.

Répertoire téléphonique
[MA-Z
La mémoire de votre télécopieur peut enregistrer environ 50 nu-
méros avec les noms correspondants. Le nombre exact dépend

de la longueur des enregistrements. Vous pouvez également enre-
gistrer un numéro en cours de communication.

Enregistrement des numéros

I Appuyez sur [T1A-Z pendant deux secondes.
2 Programmez un nom sur le clavier et aprés appuyez sur OK.

3 Programmez le numéro de téléphone et ensuite appuyez sur

OK.

Utilisation du répertoire téléphonique

I Appuyez sur [T1A-Z.

2 Utilisez <@/® autant de fois jusqu’a faire apparaitre le nom,
le numéro de téléphone désiré.

3 Décrochez le combiné ou, si vous voulez envoyer une

télécopie, appuyez sur DEBUT (START).



Correction des enregistrements
I Appuyez sur [T1A-Z et sélectionnez le nom  modifier (voir
au-dessus).

2 Apres appuyez sur [T]1A-Z pendant deux secondes. Les
touches <@/ vous permettent de sélectionner le caractere
erroné.

3 Appuyez sur EFFACER (CLEAR), pour supprimer ce

caractere.

4 Entrez le caractére correct et confirmez par OK.

Suppression des enregistrements

I Appuyez sur [T1A-Z et sélectionnez l'entrée  supprimer 2
l'aide de /.

2 Appuyez sur CLEAR. Choisissez a l'aide les touches </,

si vous souhaitez réellement supprimer l'entrée.

3 Appuyez sur OK pour lancer la suppression.

La fonction de modification des numéros mémorisés est
particulierement utile, lorsque vous souhaitez par exemple
enregistrer le numéro d'un fournisseur d'acces en utilisant
un indicatif.

Liste des numéros de
téléphone

I Sélectionnez la fonction 42 en appuyant sur MENU, aprés
sur @ et @ et finalement sur OK pour imprimer une liste
des numéros du répertoire téléphonique ou de numérotation
abrégée.

2 Appuyez sur OK, et votre appareil imprime la liste.

Transférer les
communhnications

Vous avez la possibilité de transférer une communication télé-
phonique depuis votre télécopieur vers un autre téléphone et vice
versa. Cette fonction n'est possible que si vos appareils sont bran-
chés en série (voir chapitre Gestion d'appels)!

Depuis le télécopieur vers un autre téléphone

I Pendant la conversation, appuyez sur /¢ et raccrochez le
combiné.

2 Votre autre téléphone sonne pendant environ 30 secondes.
Si on ne décroche pas & temps, le télécopieur reprend 'appel
et fait retentir la sonnerie pendant 20 secondes environ. Si
personne ne décroche non plus, la liaison est interrompue.

D’un autre téléphone au télécopieur

I Appuyez pendant la conversation sur ®er©.Sila
communication est correcte, vous entendez une tonalité.
Raccrochez le combiné dans les 3 secondes qui suivent.

2 Votre autre téléphone sonne pendant environ 30 secondes.
Si on ne décroche pas a temps, le télécopieur reprend l'appel
et fait retentir la sonnerie pendant 20 secondes environ. Si
personne ne décroche non plus, la liaison est interrompue.

Fonction secret

Vous pouvez couper temporairement la communication, de fa-
con A ce que votre correspondent ne vous entende plus, mais
vous puissiez toujours I'entendre doucement.

I Appuyez sur /. Vous pouvez encore entendre douce-
ment votre correspondant.

2 Appuyez de nouveau sur X/ lorsque vous désirez
reprendre la conversation.

Identification de ’appelant
seulement en France

Votre télécopieur peut faire apparaitre le numéro d'appel de vo-
tre correspondant, avant que vous ne décrochiez le combiné. Pour
profiter de cette fonction, vous devez vous inscrire un abonne-
ment aupres de votre opérateur.

I Les numéros de téléphone des dix derniers appels reus sont
stockés en mémoire.

2 Pour consulter histoire des appels appuyez sur BIS ()

pendant deux secondes.

3 Vous pouvez faire défiler les numéros appelés a 'aide de </
». Les nouveaux enregistrements sont marqués d’une éoile

WKy,

4 Pour rappeler un de vos correspondants, décrochez lorsque
le numéro correspondant apparait a 'écran : votre appareil
composera le numéro.

5 Pour supprimer un enregistrement, appuyez sur EFFACER
(CLEAR). Faites votre choix 4 1'aide de <@/® et confirmez
la suppression en appuyant de nouveau sur EFFACER
(CLEAR).

Si vous avez reglé le nombre de sonneries sur 0 dans la
fonction 31, menu SOHH. FAX: | le numéro de
téléphone n’apparait pas sur votre téléphone externe.



Vous trouverez ci-dessous quelques unes des causes
principales de défaillances de fonctionnement. Ne pas
introduire dans votre appareil de documents :

< .
a lencre d'imprimerie.

portant des agrafes ou des trombones. Retirez-les
avant 'envoi!

froissés ou déchirés.

humides ou couverts de correcteur liquide tel
que Ti-Pex®, salis ou présentant une surface a
couche lisse.

(4 K1 H

collés avec du ruban adhésif ou de la colle, com-
portant des collants adhésifs tels que Post-It®, ou
encore qui sont trop fins ou trop épais.

L

// réalisés au crayon gras, 2 la peinture, 2 la craie ou
4 au fusain.

Les documents plus petits que le format A5 peuvent rester
coincés dans lappareil.

Ecrivez de fagon nette et lisible et utilisez des encres
foncées (noir/bleu foncé et non pas jaune/orange/vert

pale).

Les documents, que votre télécopieur imprime, sont
visibles sur le film encreur utilisé lors de I'impression. Pour
la confidentialité de vos documents, vous devez détruire ce
film encreur apres usage.

Insérer les documents

I Pour éviter que I'appareil ne charge plusieurs feuilles en
méme temps, aérez le papier et tassez-le sur une surface
plane.

2 Insérez les documents (10 pages maximum) et introduisez
délicatement les documents dans la fente de chargement,
face imprimé vers le haut. Dans le cas d’'un bourrage des
documents, otez le scanner de appareil et retirez le papier
avec précaution.

Télécopier
I Composez le numéro désiré.

2 Placez les pages du document face imprimée vers le haut
dans la fente de chargement (10 pages maximum).

3 Vous pouvez sélectionner une résolution supérieure avant
I'établissement de la communication en appuyant sur FIN

(FINE)/PHOTO.
4 Appuyez sur DEBUT (START). La transmission com-

mence. Si la ligne ne peut pas étre établie, votre télécopieur
rappellera automatiquement quelques instants plus tard.

5 Si vous souhaitez annuler la transmission appuyez sur

STOP.

Copier

Votre télécopieur vous permet de copier un document original.
Vous pouvez également choisir la résolution en FIN (FINE

ou PHOTO [&] (voir souschapitre Qualité d'image).

I Programmez vos documents, face imprimée vers le haut. Les
originaux doivent étre placés dans la fente de chargement.
Afin d'éviter que l'appareil ne charge plusieurs feuilles en
méme temps, tassez les documents pour les mettre 4 la
méme hauteur, avant de les introduire dans la fente de
chargement (voir souschapitre Insérer les documents). Vous
pouvez introduire au maximum dix feuilles.

2 Sélectionnez la résolution souhaitée a I'aide de FIN (FINE)/
PHOTO. Pour n'effectuer qu'une seule copie de 'original,
appuyez brievement sur DEBUT (START).

3 Le document mémorisé ressort par le haut.

4 Pour interrompre la copie, appuyez sur STOP. Le document
en traitement et la copie déja effectuée sont éjectés.

En cas de bourrage papier ou de film encreur usé, la copie
est automatiquement interrompue.



Qualité d’image

Pour modifier la résolution d’image de votre w@lécopieur, vous
pouvez choisir entre FIN (FINE) #F pour les textes imprimés en
petits caractéres ou les dessins et PHOTO [&] pour les photos et
les images. La résolution sélectionnée s'affiche par une symbole
sur lafficheur. La transmission des documents en mode FIN
(FINE) ou PHOTO dure plus longuement. Apres la transmis-
sion du document, ou au bout de 40 secondes, si la fente de
chargement ne contient pas de documents, le télécopieur revient
automatiquement en résolution normale.

Contraste

Le contraste de votre appareil est réglé par défaut sur moyen.
Avec la fonction 47 vous pouvez régler la qualité (luminosité) du
contraste pour les documents a copier et & envoyer, par exemple,
les photos sombres ou les imprimés sur fond coloré.

I Appuyez sur MENU et puis sur @ et @ et confirmez par
OK.

2 «/» vous permettent de choisir entre trois options :

|I3IZIHTRFISTE: FAIELE |

|I2I:IHTF:F|5TE= MOYEH |

|I3IZIHTRFISTE: FORT |

3 Confirmez votre choix par OK.

Rapport de transmission -
rapport d’erreur

Votre appareil peut, pour chaque document envoyé, imprimer
un rapport de transmission qui vous confirme la réception du
document par le correspondant. Dans le cas d’une erreur de trans-
mission, vous en étes informé par un rapport d’erreur. Vous pou-
vez activer ou désactiver 'impression du rapport du transmis-
sion. Par contre, le rapport d’erreur sera lui toujours imprimé.

I Sélectionnez la fonction 43 en appuyant sur MENU, puis
sur @ et @ et confirmez par OK.

2 Faites votre choix au moyen de <@/P et appuyez sur OK.

Fonction outre-mer

Votre télécopieur adapte automatiquement sa vitesse de trans-
mission 2 la qualité de la ligne téléphonique. Plus particuliére-
ment pour les envois outre-mer ce processus peut prendre plus
de temps. En connaissance d’une mauvaise qualité de la ligne
téléphonique, vous pouvez directement grice a la fonction 21
choisir une vitesse de transmission plus lente afin d’économiser
le temps et les unités téléphoniques, normalement affectés a 'adap-
tation du télécopieur 2 la ligne.

I Appuyez sur MENU, @ et @, puis sur OK.

2 Faites votre choix par <@/P et confirmez par OK.

Réduction

Afin que les télécopies regues un peu plus longues que le format
A4 puissent étre imprimées sur une page, 'appareil procede pour
ces pages a une légere réduction verticale.

I Sivous le souhaitez, vous pouvez désactiver cette réduction
par la fonction 46 en appuyant sur MENU, puis sur @ et
® et en confirmant par OK.

2 Faites votre choix par <€/® et confirmez par OK.

Historique de transmission

Le journal de transmission est une liste des 10 derniéres téléco-
pies reques et envoyées. En fonction 41

I Sélectionnez la fonction 41 en appuyant sur MENU, puis
sur @ et D et confirmez par OK.

2 Vous pouvez choisir au moyen de <@/ si et quand le
journal de transmission doit étre imprimé (immédiatement
ou toutes les 10 transmissions).

3 Confirmez votre choix avec OK.



Releve de télécopie

Avec cette fonction vous pouvez relever des documents mis a
disposition (en attente) sur un autre télécopieur.

Reléve rapide

Sans décrocher le combiné, composez le numéro du télécopieur
olt le document est en attende et appuyez sur DEBUT (START)
pendant deux secondes.

Si vous souhaitez également entrer une sous-adresse ou un code
(voir aussi paragraphe suivant Reléve au moyen d'un code), com-
mencez par entrer le numéro de wéléphone, en terminant par la
lettre R. Ajoutez la sous-adresse ou le code souhaité, puis ap—

puyez sur DEBUT (START) pendant deux secondes (p. ex.

@ QOOBGRDOD).

Reléve au moyen d’un code

Le télécopieur de votre correspondant peut protéger 'acces aux
documents mis 2 disposition 2 l'aide d’un code.

I Sélectionnez la fonction 22 en appuyant sur MENU, puis
sur @ et @ et confirmez par OK.

2 Composez le code et confirmez par OK.

3 Composez le numéro de votre correspondant et appuyez sur
DEBUT (START). Si cette procédure ne fonctionne pas,
procédez & une releve manuellement. Décrochez le combiné,
composez le numéro souhaité et appuyez sur DEBUT

(START).

Dépot de télécopies

Cette fonction permet 2 vos correspondants munis d’un téléco-
pieur de relever un document 2 disposition sur votre télécopieur.

I Placez le document dans la fente de chargement.

2 Vous pouvez protéger 'acces a votre document en sélection-
nant la fonction 23 et en entrant un code. Appuyez sur
MENU, puis sur @ et ® et confirmez par OK. Seule une
personne qui connait ce code peut effectuer la releve du
document. Vous pouvez quand-méme procéder a des appels
lorsque cette fonction est activée.

3 Dés que vous retirez le document, I'opération est interrom-
pue.

20

Le code secret de reléve fonctionne selon la norme interna-
tionale UIT. Certains fabricants utilisent toutefois d’autres
procédés qui ne sont donc pas compatibles.

Si vous souhaitez envoyer des télécopies a des banques de
données ou en recevoir, certaines d’entre elles permettent
d’ajouter la sous-adresse immédiatement apres le numéro
de téléphone. Ceci vous permet d’économiser des frais de
téléphone. Commencez par entrer le numéro de téléphone
de la banque de données, et terminez votre programmation
avec R. Ajoutez ensuite la sous-adresse voulue. Si vous
n'étes pas stir que votre service de releve de télécopie assiste
les sous-adresses, veuillez prendre contact avec le service
désiré.

Envoi différé

Pour profiter de tarifs téléphoniques avantageux ou si votre cor-
respondant ne peut étre joint qua certaines heures, vous pouvez
faire transmettre automatiquement votre télécopie ultérieurement

(sous 24 heures) :

I Sélectionnez la fonction 24 en appuyant sur MENU, puis
sur @ et @ et confirmez par OK. Programmez I'heure A
laquelle le document doit étre envoyé.

2 Appuyez sur OK et introduisez le document.

3 Composez le numéro désiré et appuyez sur DEBUT
(START) ou OK aprzs.

4 Le wélécopieur est alors en attente. Vous avez toujours la
possibilité de converser avec vos correspondants.

5 Si vous retirez le document, ceci met fin au mode d’attente
de transmission.



Le tableau ci-dessous propose un apercu général des pannes et Si vous ne pouvez résoudre le probleme 4 I'aide de ces instruc-

des problemes les plus courants, avec leurs causes possibles et la tions, procédez comme décrit ci-dessous :
manitre d’y remédier. Avant de contacter le service apres vente,
veuillez donc consulter ce tableau. I Débranchez lappareil.

2 Attendez au moins 10 secondes et rebranchez I'appareil.

3 Sile probleme persiste, contactez le service dassistance

wéléphonique.
Panne Cause possible Remeéde
Les télécopies regues par vous-méme ou Lexpéditeur a transmis le verso Lexpéditeur doit introduire son
par votre correspondant sont vierges. de son document. document correctement.
Le systtme d’impression ou le Testez votre appareil en réalisant une
scanner est défectueux. copie. Si la copie est en bon état,
Pappareil de votre correspondant est
défectueux. Contactez le service
d’assistance le cas échéant.
Les documents que vous transmettez Le document contient des photos Sélectionnez une résolution : FIN
ont une qualité médiocre a larrivée. ou des textes en petits caracteres. (FINE) ou PHOTO.
Lécriture est trop claire. Contrélez le document ou réglez un
contraste plus fort en fonction 47
(voir sous chapitre Le télécopieur /
Contraste).
Lappareil est défectueux. Testez votre appareil en réalisant une
copie. Si la copie est en bon état,
Pappareil de votre correspondant est
défectueux. Contactez le service
d’assistance le cas échéant.
Des traces noires apparaissent a 'envoi Des restes de papier sont coincés Ouvrez le panneau de commande et
ou lors de la copie. dans appareil. retirez le document de la fente de
chargement.
Le scanner est sale. Nettoyez le scanner 2 I'aide d'un
chiffon (voir paragraphe Entretien).
Testez 'appareil en réalisant une
Lappareil est défectueux. copie. Si le copie est en bon état,
Pappareil de votre correspondant est
défectueux. Contactez le service
d’assistance le cas échéant.
Des traces blanches apparaissent 4 la La téte d'impression thermique Copiez une page noire plusieurs fois
réception ou lors de la copie. est sale. jusqu’a ce que les lignes disparaissent.
Vous ne pouvez pas envoyer de téléco- Le scanner n'est pas inséré. Veuillez insérer le scanner (voir
pies. souschapitre Entretien).
Le document 4 copier ou 2 envoyer ne Le scanner n'est pas enclenché. Appuyez sur le scanner des deux cotés.
s'engage pas dans l'appareil. Vous entendez un clic lorsqu'il est
enclenché.

21



Panne Cause possible Remede
Mauvaise ligne téléphonique. Faites un nouvel essai de transmis-
| ERF. TRAMSMISSION . (1o . .
sion. Réduisez la vitesse de transmis-
¥ sion (fonction 21).
7/
\\_ Bourrage ou manque de papier chez Contactez votre correspondant ou
|

Rapport d’erreur

votre correspondant.

faites un nouvel essai de transmission
plus tard.

|Er:HEr: COMMETOM |

ou

|Er:HEr: EIS |

Le télécopieur de votre correspondant
est occupé ou ne répond pas, ou un
autre appareil — répondeur, téléphone
— prend lappel.

Rappelez ultérieurement ou deman-
dez a votre correspondant de vérifier
son installation.

‘F‘FIS DE RACCORD. |

Erreur d’installation ou prise mal
connectée.

Vérifiez votre installation.

‘F‘FIS DE TOMALITE |

Votre appareil fonctionne avec un
autocommutateur privé (PABX).

Vous avez raccordé le cable du
téléphone dans la fiche EXT sous la
base de l'appareil.

Vérifiez la programmation de la
fonction 15.

Raccordez le cible du téléphone 2 la
fiche LINE sous la base de 'appareil.

Vous décrochez le combiné et
n'entendez aucune tonalité.

Vous avez raccordé le cable du
téléphone 2 la boite caractérisée par
EXT.

Raccordez le cible du téléphone 2 la
boite caractérisée par LINE sur le
socle de I'appareil.

ou

des envois de télécopies sont
constamment interrompus.

Votre correspondant possede un
télécopieur qui ne peut pas recevoir les
signaux de détection usuels 2 'heure
actuelle.

Essayez d’envoyer manuellement la
télécopie : Composez le numéro de
télécopieur et décrochez le combiné.
Vous entendez ['établissement de la
communication. Si le destinataire a
raccordé un répondeur, attendez la
fin du texte de 'annonce jusqu’a ce
que vous entendiez un sifflement —
appuyez sur DEBUT (START).

Vous ne pouvez pas recevoir de
télécopie.

Le nombre total de sonneries est trop
élevé.

Programmerz la totalité du nombre de
sonneries A 'aide de la fonction 31
pour un nombre inférieur 2 5.

Vous ne pouvez ni effectuer des
appels téléphoniques, ni envoyer des
télécopies.

Vous travaillez dans un environne-
ment équipé d’'un autocommutateur
privé mais le réglage n'est pas correct.

Modifiez le mode de numérotation a

l'aide de la fonction 15
PREHN: oul

En réception d'un appel
téléphonique,apres quelques
sonneries votre correspondant
n'entend plus le retour de sonnerie
mais les tonalités d'attente du réseau
téléphonique.

Ces tonalités d'attente signifient que
votre télécopieur vient de décrocher
afin d'analyser si l'appel recu est un
appel téléphonique ou bien un appel
en provenance d'un télécopieur. Votre
correspondant est ainsi informé deés
lors qu'une communication devient
payante.

Elevez le numéro de sonneries en
SOMM. FRX: fonction 31 (voir
chapitre Gestion d’appels / Régler la
réception fax).

22




Panne

Cause possible

Remeéde

La sonnerie cesse apres la premiére
sonnerie puis résonne ensuite.

Ce fonctionnement est normal.

Le systéme de gestion automatique
des appels de votre télécopieur
décroche apres la premiére sonnerie,
analyse le type d’appel regu. Si ce
n'est quun appel simple, alors votre
appareil se remet & sonner.

Il est impossible de transférer une
communication d’un combiné
téléphonique supplémentaire vers le
combiné de votre télécopieur.

Le combiné supplémentaire n'est pas
en mode fréquence vocale.

Consultez le mode d'emploi de
l'appareil afin de le passer en mode
fréquence vocale.

Aucune télécopie n'est recue alors
que le répondeur externe enregistre
les signaux émis par le fax de votre
correspondant.

Le répondeur externe est mal raccordé.

Raccordez votre répondeur comme
décrit au chapitre Installation /
Raccordement d'autres appareils.

La copie est vierge.

Le document n'a pas été correctement
inséré.

Limprimante ou le scanner est
défectueux.

Le document doit étre inséré avec la
face imprimé vers le haut. Contactez
le service d’assistance.

Vous décrochez le combiné de votre
télécopieur et percevez un sifflement
ou un silence.

Il Sagit d'une télécopie.

Sur le télécopieur : appuyez DE-
BUT (START). Sur autres télépho-
nes : appuyez ® et ®. Raccrochez

ensuite.

Vous décrochez un autre téléphone
et entendez en arritre-fond quelques

bips.

Votre autre téléphone est installé en

parallele.

En appuyant deux fois sur ® vous
pouvez interrompre les bips et donc
mener votre conversation sans
perturbation (voir Gestion d'ap-

pels).

Les télécopies n'apparaissent pas
comme 2 'accoutumée.

Bourrage de papier.

Ouvrez le panneau de commande
encreur. Laissez le clapet de charge-
ment du papier fermé. Retirez avec
précaution le papier froissé.

FAFIER COIMCE

Une page ou plusieurs pages ont été
mal introduites.

Trop de feuilles de papier (plus de 50
feuilles).

Ouvrez le panneau de commande.
Retirez avec précaution le papier
froissé de l'intérieur de I'appareil.

|c-|3|:UMEHT COIMCE |

Des pages ont été introduites incorrec-
tement ou en méme temps.

Otez le scanner et retirez doucement
le document.

|TELEPHDHE EXT. |

Vous téléphonez d’un téléphone
externe, et la ligne est occupée.

Ce rest pas une panne!

‘FILH.F‘E:EIE:HE.FIH |

Votre film encreur est presque vide.

Remplacez le film au plus vite.

23




Code service

! Nutilisez cette fonction que si Cest absolument
écessaire! Si difié les réglages de I'usi
nécessaire! Si vous avez modifié les réglages de I'usine

d’une maniere satisfaisante, n'utilisez pas cette
fonction.

La fonction 45 Code service, sert a effacer une partie ou la tota-
lité des réglages que vous avez modifiés apres la sortie de Lusine.
Ceci vous permet de réconfigurer votre appareil totalement ou
partiellement. Ceci est notamment tres utile si vous avez modifié
des réglages, mais que votre appareil réagit autrement que prévu.

Apres Peffacement partiel ou total de vos réglages personnels,
procédez & nouveau 2 Installation facile.

Les codes suivants sont a votre disposition:

Code No. 7117

Cecdi efface tous les réglages que vous avez modifiés. Lappareil se
comporte ensuite exactement comme lors d’une premicre instal-
lation.

Code No. 7140

Lorsque vous entrez ce code, tous les réglages et les parametres
que vous avez programmés sont effacés, a I'exception:

* des numéros abrégés mémorisés

* des numéros de répertoire mémorisés
* de votre nom

* de votre numéro de téléphone

Exemple d’application d’un code service:

| Sélectionnez la fonction 45 en appuyant sur MENU, @
® et OK. Entrez le code désiré (7117 ou 7140). Appuyez
sur OK.

2 Par <€/® vous pouvez choisir si vous désirez vraiment
effacer vos réglages. Confirmez par OK. Le cas échéant,
votre appareil revient aux réglages de base.

24

Entretien

Veillez a vous décharger électriquement avant d’ouvrir
Pappareil, par exemple en touchant une conduite
d’eau ou un radiateur.

Utilisez un chiffon doux ne peluchant pas, humecté

d’un peu d’alcool (96%)! Vous pouvez également
utiliser un chiffon spécial pour nettoyer votre téléco-
pieur que vous pouvez vous procurer dans tous les
magasins spécialisés. Veillez & ce qu'aucune humidité
ne pénetre a lintérieur de appareil.

Salissure du scanner

I Retirez le scanner de 'appareil, en le tirant des deux cotés
vers le haut.

2 Tenez le scanner face vitrée vers le haut.

A

3 Essuyez doucement la vitre & |'aide d'un chiffon (A).

4 Essuyez également le compartiment du scanner, avant de
réinsérer celui-ci.

5 Réinsérez le scanner dans ['appareil, surface de numérisation
pp
vers 'avant. Enfoncez le scanner des deux cotés vers le bas
jusqu'a ce que vous entendiez un clic.



Nettoyage du rouleau

I Sile plateau de chargement contient du papier, retirez-le.
Ouvrez le panneau de commande en tirant par le creux situé
au milieu du panneau.

2 Avec le chiffon mentonné plus haut, essuyez le rouleau
d’impression (A). Pour nettoyer la totalité du rouleau,
tournez la roue dentée 4 'extrémité du rouleau.

3 Apres avoir terminé le nettoyage, refermez le panneau de
commande.

Ne pas utiliser les nettoyants de fax disponibles sur le
marché qui sont automatiquement arrachés par

Pappareil. En les utilisant vous risquez d’endommager
votre télécopieur!

25

Mesures de sécurité

Veuillez tenir compte de tous les avertissements et instruc-
tions, et les respecter exactement.

Ne raccordez jamais la fiche téléphonique et d’alimentation
dans une piece humide, sauf s'il sagit d’'une fiche spéciale-
ment congue pour milieu humide. Ne touchez jamais la
fiche d’alimentation, le raccordement électrique ou la prise
téléphonique avec des mains mouillées.

Ne touchez jamais un cible @léphonique ou d'alimentation
non isolé ou dont l'isolation est défectueuse, sauf s'ils sont
débranchés de leurs prises respectives.

N’installez jamais 'appareil & proximité d’'un chauffage ou
d’un appareil de climatisation. Evitez d’utiliser I'appareil en
exposition directe au rayonnement du soleil.

Placez 'appareil sur une surface plane et laissez une
distance d’au moins 10 cm par rapport a d’autres appareils
ou objets.

Choisissez pour I'appareil un emplacement stable et stir.
En tombant, le télécopicur peut étre gravement endom-
magé et/ou blesser des personnes, en particulier de jeunes
enfants.

Veillez a ce que lair puisse circuler librement autour de
Pappareil. Ne l'utilisez pas dans une armoire fermée, un
placard, un tiroir, etc. Laissez 10 cm d’espace libre autour
des grilles d’aération du télécopieur. Ne recouvrez en aucun
cas lappareil (nappe, papier, dossiers, etc.). Ne l'installez
pas sur un lit, une couverture, un coussin, un canapé, un
tapis ou une autre surface molle, ceci présentant un risque
de surchauffe et donc d’incendie.

Faites attention 4 lemplacement des cables (risques de
trébucher et d’abimer les cables ou 'appareil).

Débranchez le télécopieur du secteur et du réseau téléphoni-
que avant de le nettoyer.

N’utilisez jamais de produits de nettoyage liquides ou
gazeux (spray, produit & récurer ou 2 polir, etc.).

Ne laissez jamais pénétrer de liquide dans I'appareil. Ceci
entrainerait un risque de choc électrique ou de blessure pour
les personnes et d endommagement grave de lappareil. Si du
liquide devait pénétrer dans 'appareil, débranchez immédia-
tement la fiche d’alimentation et contactez notre service
d’assistance téléphonique.

Dans le cas d’'une cassure de afficheur, un liquide [égére-

q g
ment corrosif peut s'en dégager. Evitez tout contact avec la
peau et avec les yeux.

Si le boitier du télécopieur ou I'enveloppe du cable d’alimen-
tation sont endommaggés, débranchez la fiche secteur.
Lappareil ne peut étre ouvert que par une personne quali-
fide.

Votre appareil est contr6lé selon les normes UL 1950, NE
60950 et/ou IEC 950 et ne doit étre utilisé que sur des
réseaux électrique et téléphoniques conformes a ces
normes.



Spécifications techniques

Compatibilité

Raccordement

Temps Flash
Belgique

Suisse
France

Taille des documents
largeur :

longueur :
L.
épaisseur :

Taille du papier
d’impression

Largeur max. de balayage

Résolution

Réglage du contraste
Copie

Compression de données
Modulation

Vitesse de transmission
Niveau sonore

Meéthode d’'impression
Papier de télécopie
Chargement
Dimensions

Poids
Consommation
mode veille :

pendant la communication :

transmission

(d’une lettre standard) :

Réception d’'une

page standard environ :
Tension secteur
Conditions ambiantes

autorisées

Conditions ambiantes

recommandées en utilisation :

en mode

débranché (préta
fonctionner, chargé

en film encreur et papier)

Antiparasitage

UIT groupe 3

ligne directe/poste secondaire

ligne principale (PSTN) : 100 ms
poste secondaire (PABX) : 100 ms
ligne principale (PSTN) : 100 ms
poste secondaire (PABX) : 100 ms
ligne principale (PSTN) : 270 ms
poste secondaire (PABX) : 270 ms

feuilles individuelles : 148-217 mm

plusieurs feuilles : 148-217 mm
feuilles individuelles: 100-600 mm
plusieurs feuilles : ~ 148-297 mm

feuilles individuelles : 0,05-0,2 mm
plusieurs feuilles : 0,07-0,15 mm

A4210x297 mm, 80 g/m2
216+ 1 mm
horizontale : 8 points/mm (200 dpi)

verticale:  normale 3,85 lignes/mm
fine: 7,7 lignes/mm
photo : 16 nuances de gris
automatique et manuel
résolution fine et photo
MH, MR

V29bis, V27ter, V21, V17
9600/7200/4800/2400 bps

en mode veille : <30 dBA

copie : <53 dBA
Procédé d’impression par film encreur
papier standard A4 210 x 297 mm
jusqu’a 10 feuilles (80 g/m?)

356 x 240 x 163 mm excl. plateau 2
papier

environ 3 kg

environ 2 W

environ 5 W

environ 20 W

35W

220-240V/50-60 Hz

température : 5-40°C

humidité relative : ~ 15-85 % RH pas
de condensation

température : 17-28°C

humidité relative : ~ 20-80 % RH pas de
condensation

température : 0-45°C

humidité relative : ~ 15-85 % RH pasde

condensation
conforme 3 EN55022 classe B et 2
VDE9878 / partic 1 classe B

26

Garantie internationale

Le matériel PHILIPS a été fabriqué avec le plus grand soin pour
vous donner toute satisfaction. Si malgré nos efforts vous ren-
contrez des difficultés avec cet appareil vous bénéficierez d’une
garantie gratuite de 12 mois (pitces et main-d’oeuvre) a partir de
la date de I'achat. Le bénéfice de la Garantie Internationale
PHILIPS suppose que le matériel ait été utilisé conformément &
son mode d’emploi et & sa destination, et vous sera accordée sur
. . . . ) O
présentation du ticket de caisse ou de la facture d’achat indi-
b A

quant la date de l'achag, le nom du revendeur, le modele et le
numéro de série du produit. Aucune garantie ne sera due dans les
cas suivants:

* Modification ou altération des documents cités ci-dessus,

* Modele et/ou numéro de série du produit rendus non
identifiables,

* Interventions sur le produit effectuées par une personne non
autorisée,

* Dommages provoqués par une cause extérieure a 'appareil
et notamment par foudre, incendie, dégats des eaux ou
négligence.

Il est rappelé que la modification ou adaptation du produit pour
le mettre en adéquation avec des normes d’émission/réception
ou de raccordement au réseau local différentes de celles en vi-
gueur dans le pays pour lequel il a été congu, fabriqué et/ou agréé,
est pas du ressort de la garantie. En conséquence, il est recom-
mandé de vérifier la destination géographique du matériel lors de
Pachat. En cas de dysfonctionnement de votre produic PHILIPS,
vous devez vous adresser & votre revendeur habituel ou & un répa-
rateur agréé PHILIPS. Dans I'éventualité ot cette nécessité de
faire appel & un service apres-vente se produirait 2 'étranger, dans
un pays ol votre revendeur n'est ni présent, ni représenté, con-
tactez le Service Consommateur PHILIPS; celui-ci vous indi-
quera les coordonnées d’un point de service aprés-vente. Plus
généralement, en cas de probleme avec votre matériel PHILIPS,
nous vous recommandons d’étudier attentivement la notice d’em-
ploi avant de contacter votre revendeur. Si des questions subsis-
tent auxquelles ce dernier ne peut pas répondre, écrivez ou appe-
lez-nous.

Pour France : Cette garantie n'est pas exclusive de 'application
aux achats faits en France, de la garantie légale prévue par les
articles 1641 et suivants du Code civil.



Glossaire

Autocommutateur privé (PABX), code dacces a la ligne extérieure : Toutes les
grandes entreprises disposent de leur propre autocommutateur privé qui fonc-
tionne comme un réseau téléphonique interne. Pour accéder a une ligne
extérieure, |'on a recours a l'attribution d'acces 2 la ligne extérieure.

Dépér : voir releve

Document : Le texte que vous envoyez par |'intermédiaire de votre téléco-
pieur.

DTMEF : Clest l'abréviation de I'expression anglaise « Dual Tone Multiple
Frequency ». Cette numérotation vous permet d'enclencher la réception d'une
wlécopie depuis un téléphone supplémentaire équipé de cette fonction. Le
signal vous permet aussi transmettre la communication de votre téléphone
(sans fil) au télécopieur.

Film encreur : Technique similaire 2 un ruban d'impression pour papier nor-
mal. Appelé également cartouche encreur.

Gestion d appels, réception manuelle et automatique : La gestion d'appels ana-
lyse les communications et détermine s'il s'agit d'un appel normal ou bien
d'une télécopie. Si vous avez réglé le nombre de sonneries sur 0 pour le ré-
pondeur et le télécopieur, la réception des télécopies se fera silencieusement
et automatiquement. Si le mode manuel est activé, la gestion d'appels est
désactivée et vous ne pouvez recevoir des télécopies qu'en appuyant sur DE-

BUT (START).

Identification de [ appelant : En recevant une appel le numéro de votre corres-
pondant apparait a 'écran.

Identification de l'expéditenr : Sur chaque télécopieur il est possible de pro-
grammer le nom et le numéro d'appel se référant  vos propres informations,
afin qu'ils puissent étre imprimés chez vos correspondants.

ITU (International Telecommunication Union) : Union internationale des
Télécommunications (UIT), organisme qui établit des normes.

Message : Le message que peut laisser I'appelant lorsque le répondeur s'est mis
en marche et qu'il parle apres le signal sonore.

Numérotation a fréquences vocales : C'est le mode de numérotation moderne
ot 2 chaque touche numérique est attribuée une fréquence différente. Cette
numérotation est également appelée numérotation DTME

Numérotation décimale : 11 s'agit d'un ancien mode de numérotation ou 2
chaque touche numérique a été attribué un certain nombre d'impulsions.

Papier : Papier standard 210 x 297 mm, 80 g/m?

Paralléle : Votre connexion est parallele, lorsque vous utilisez un autre télé-
phone et que votre télécopieur ne réagit pas de la méme fagon que s'il étaiten
série (voir série).

Releve : 11 vous est possible de récupérer une télécopie mise 4 la disposition
dans le télécopieur appelé.

Série : Votre connexion est en série, lorsque vous utilisez un autre téléphone
et que, pendant ce temps, le voyant rouge clignote sur votre télécopieur et
que le message « TELEFHOHE EXTERME » apparait a l'afficheur (voir pa-
rallele).

Touche R : Avec R vous pouvez avoir acces 4 de nombreux services proposés
p P!
par votre opérateur téléphonique (signal d’appel, etc.)

27

A
A-Z 4

acces au réseau 11

acces au réseau extérieur 11

accessoires 2

adaptateur 2

affichage
langue 13

afficheur 3

ans 6, 12

antiparasitage 26

appareils supplémentaires 27
Belgique 9
dans plusieurs pieces 10
France 9
raccordement 9
réglages 9
Suisse 10

astuces 21

autocommutateur privé 11
réglages 11

autres appareils
raccordement 9

autres téléphones 15

Belgique 4, 5
BIS 4, 16
bourrage papier 9

C

cable 2
alimentation 2
téléphonique 2
capacité d'enregistrement 26
caractere
entrer 12
CE 28
centrale téléphonique
raccordement 11
CLEAR 4
code 15
service 24
combiné 2
mains-libres 17
compression de données 26
consommation 26
contenu
emballage 2, 3, 4
contraste 19, 26
copier 18, 19
correction 12, 16, 17

coupure temporaire du microphone 4

courant 6

D

date 6, 12
dates techniques 26
DEBUT 18
défaillances 18
dépot 27
fax 20
télécopies 20
description
appareil 2, 4
directives UE 28
documents 27
insérer 18

DTMF 27

Easy Install 9
EASYLINK 15

z
€Cr

EF

an 3
langue 13
FACER 4

effacer

numéros mémorisés 17
tous réglages 24

emballage 28
emplacement 5

en

sans fils 5
série 9, 10

en-téte 12
encre d'imprimerie 18
envoi différé 20

F

fax

releve 19

faxer 18
fente

chargement du papier 2

fiche 2
film encreur 2, 27

emplacer 6
mise en place 7
retrait 6

FIN 3, 4, 19
fleche 16

droite 4
gauche 4

fleches

sur I'écran 3

fonction

Aide 12
EASYLINK 15
outre-mer 19
secret 17

fonction économique

pour le répondeur 15

format 18

G

papier 8

galet d'impression 2
garantie 26

ges

glo

tion d'appels 14, 27
appareils supplémentaires 9
réception manuelle 14
réception silencieuse 14
réglages spéciaux 14

ssaire 27

guide d'installation 2

H

heure 6, 12
historique

|
ide
ide;

transmission 19

ntification de l'appelant 17, 27
ntification de |'expéditeur 27

imprimer

ins

liste des fonctions 3
liste des numéros de téléphone
17

érer



510850617231

F/B/ICH

5103 506 1723.1

1718

documents 18
installation
3 une centrale téléphonique 11
appareils supplémentaires
sur la méme prise 9
installation facile 9

ITU 27

L

langue 13

ligne mauvaise 19

liste
fonctions 3
numéros 17

liste des fonctions 3, 12
imprimer 3

luminosité 19

M

mains-libres 4
mémoire
liste des numéros 17
MENU 4
message 27
mesures de sécurité 5
mise en place
film encreur 7
papier 8
mode
attente 20
FIN 3
PHOTO 3
mode de numérotation 15
modulation 26
mois 6, 12

N

nettoyage 24
nom 12
programmer 12
nuances de gris 3, 19, 26
numéris 11
numéro de téléphone 12
entrer votre numéro 9
numérotation
décimale 15, 27
fréquences vocales 27
numérotation abrégée 4
liste des numéros 17

Le marquage CE apposé sous votre
appareil indique que celui-ci répond
aux normes dicté par 'Union Euro-
péenne.

Cet équipement a requ l'agrément,
conformément 2 la décision 482/98/
CE du Conseil et la décision 1999/
303/EG de la Commission, concer-
nant la connexion paneuropéenne de
terminal unique aux réseaux télépho-
niques publics commutés (RTPC).
Toutefois, comme il existe des diffé-
rences d'un pays a l'autre entre les
RTPC, l'agrément en soi ne consti-
tue pas une garantie absolue de
fonctionnement optimal 4 chaque

o

OK 4
outre-mer 19
P

PABX 11, 26

panne de courant 5
panneau de commande 2, 4
papier 26, 27
bourrage 9
format 19
mise en place 8
retirer 8
papier fax 26
parallele 9, 27
PHOTO 3, 4, 19
plateau a papier 2, 8
poids 26
polling 19
préfixe 11
programmer
date et heure 6
votre nom 9
votre numéro 9, 12
protection du milieu environnant

28

Q
qualité d'image 3, 19

R
R 4, 11, 16

raccordement 26
a une centrale téléphonique 11
alimentation 6
appareils supplémentaires 9
autres appareils 9

sur la méme prise 9

Belgique 5
cble téléphonique 5
combiné au télécopieur 5
électrique 6
ligne téléphonique 5
numéris 11
Suisse 5
twin 11

réception
automatique 27

g

&b

point de terminaison du réseau
RTPC.

En cas de probleme, vous devez con-
tacter en premier lieu votre fournis-
seur.

Ce produit est préparé pour l'udlisa-
tion dans le pays indiqué sur le pla-
que sous la base de 'appareil et sur
Pemballage. Lutilisation dans les
autres pays peut causer que 'appareil
fonctionne d’une mauvaise facon.
Pour des informations plus détaillées
adressez vous 2 votre centre techni-
que national.

Ce manuel d'utilisation a été imprimé
sur du papier de recyclage blanchi

28

manuelle 14, 27
silencieuse 14
recyclage 28
réduction 19
réglage
contraste 19
FIN 19, 26
PHOTO 19, 26
volume 4
réglages de base 12
releve 19, 27
rapide 19
remplacer
film encreur 6
répertoire 4
répertoire téléphonique 16
liste des numéros 17
répondeur externe 15
résolution 3, 18, 19, 26
retirer
papier 8
retrait
film encreur 6
rouleau d'impression 2

S

salissure 24
série 9, 27
service 26

code 24
signal d’appel 16
signification des touches 4
sonneries

type 13

volume 13
sortie analogique 11
spécifications techniques 26
START 18
STOP 4
Suisse 4, 5
support de documents 2, 8

T
télécopier 18

téléphone 16

téléphone numérique 11
téléphone sans fils 15
téléphones supplémentaires 15

®

sans chlore. Ceci correspond aux stan-
dards les plus élevés en termes de
compatibilité écologique.
Lemballage ainsi que les matériaux
de protection utilisés sont des sous-
produits de papier et peuvent étres
recyclés. En fonction des exigences de
votre pays vous pouvez soit les jeter
dans une poubelle séparée pour le
recyclage soit dans une poubelle nor-
male.

Le matériel plastique électronique est
en partie recyclable. A la fin de son
utilisation, veuillez vous informer sur
les exigences de recyclage de votre

pays.

température 26
temps 6
temps Flash 26
tension secteur 26
test 6, 11
touche
0-9 4
A-Z 4
AIDE (HELP) 9, 12
ANNULATION 4
CLEAR 4
COPIE 4
COPY 4
DEBUT 4, 18
FIN 4
HELP 9, 12
INSTALLATION 9
INSTALLATION (INSTALL)
9, 12
MENU 4, 12
NUMEROTATION 4, 16
OK 4
PHOTO 4
R 4, 11, 16, 27
START 4, 18
STOP 4
touche fleche 16
touche R 27
transférer les communications 17
transfert 15
conversation 4
transmission
historique 19
lente 19
trucs 21
twin 11
type

sonneries 13

A\’

vitesse de transmission 26
volume 4
sonneries 13
votre numéro 12
voyant 4
voyant rouge 6
vue de l'appareil 4

vue des fonctions 3

Cet équipement a recu l'agrément,
conformément 4 la décision 482/98/
CE du Conseil, concernant la con-
nexion paneuropéenne de terminal
unique aux réseaux

téléphoniques publics commutés
(RTPC). Toutefois, comme il existe
des différences d'un pays a l'autre
entre les RTPC, |'agrément en soi ne
constitue pas une garantie absolue de
fonctionnement optimal & chaque
point de terminaison du réseau
RTPC. En cas de probleme, vous
devez contacter en premier lieu votre
fournisseur.

Sour réserve de modifications.

© 2000



	1 Introduction 
	Description 
	Description de l'appareil 
	Vue des fonctions 
	Signification des touches 

	2 Installation 
	Choix de l'emplacement 
	Raccordement 
	Remplacer le film encreur 
	Retrait du film encreur 
	Mise en place du film encreur 
	Mise en place du papier 
	Retirer le papier 
	Bourrage de papier 
	Installation facile 
	Raccordement d'autres appareils 
	Autocommutateur privé 

	3 Réglages de base 
	Fonction AIDE 
	L'heure et la date 
	Entrer votre numéro 
	Entrer votre nom 
	Correction 
	Langue d'affichage 
	Type de sonnerie 
	Volume de la sonnerie 

	4 Gestion d'appels 
	Régler la réception fax 
	Réglages spéciaux 
	EASYLINK - Usage d'autres appareils 
	Répondeur externe 

	5 Téléphone 
	Téléphoner 
	BIS (PP) 
	Liste des numéros de téléphone 
	Transférer les communications 
	Fonction secret 
	Identification de l'appelant 

	6 Le télécopieur 
	Insérer les documents 
	Télécopier 
	Copier 
	Qualité d'image 
	Contraste 
	Rapport de transmission - rapport d'erreur 
	Fonction outre-mer 
	Réduction 
	Historique de transmission 
	Relève de télécopie 
	Dépôt de télécopies 
	Envoi différé 

	7 Trucs et astuces 
	Code service 
	Entretien 
	Salissure du scanner 
	Nettoyage du rouleau 
	Mesures de sécurité 

	8 Appendice 
	Spécifications techniques 
	Garantie internationale 
	Index 
	A
	A-Z  
	accès au réseau  
	accès au réseau extérieur  
	accessoires  
	adaptateur  
	affichage
	langue  

	afficheur  
	ans  
	antiparasitage  
	appareils supplémentaires  
	Belgique  
	dans plusieurs pièces  
	France  
	raccordement  
	réglages  
	Suisse  

	astuces  
	autocommutateur privé  
	réglages  

	autres appareils
	raccordement  

	autres téléphones  

	B
	Belgique  
	BIS  
	bourrage papier  

	C
	câble  
	alimentation  
	téléphonique  

	capacité d'enregistrement  
	caractère
	entrer  

	CE  
	centrale téléphonique
	raccordement  

	CLEAR  
	code  
	service  

	combiné  
	mains-libres  

	compression de données  
	consommation  
	contenu
	emballage  

	contraste  
	copier  
	correction  
	coupure temporaire du microphone  
	courant  

	D
	date  
	dates techniques  
	DÉBUT  
	défaillances  
	dépôt  
	fax  
	télécopies  

	description
	appareil  

	directives UE  
	documents  
	insérer  

	DTMF  

	E
	Easy Install  
	EASYLINK  
	écran  
	langue  

	EFFACER  
	effacer
	numéros mémorisés  
	tous réglages  

	emballage  
	emplacement  
	sans fils  

	en série  
	en-tête  
	encre d'imprimerie  
	envoi différé  

	F
	fax
	relève  

	faxer  
	fente
	chargement du papier  

	fiche  
	film encreur  
	emplacer  
	mise en place  
	retrait  

	FIN  
	flèche  
	droite  
	gauche  

	flèches
	sur l'écran  

	fonction
	Aide  
	EASYLINK  
	outre-mer  
	secret  

	fonction économique
	pour le répondeur  

	format  
	papier  


	G
	galet d'impression  
	garantie  
	gestion d'appels  
	appareils supplémentaires  
	réception manuelle  
	réception silencieuse  
	réglages spéciaux  

	glossaire  
	guide d'installation  

	H
	heure  
	historique
	transmission  


	I
	identification de l'appelant  
	identification de l'expéditeur  
	imprimer
	liste des fonctions  
	liste des numéros de téléphone  

	insérer
	documents  

	installation
	à une centrale téléphonique  
	appareils supplémentaires
	sur la même prise  


	installation facile  
	ITU  

	L
	langue  
	ligne mauvaise  
	liste
	fonctions  
	numéros  

	liste des fonctions  
	imprimer  

	luminosité  

	M
	mains-libres  
	mémoire
	liste des numéros  

	MENU  
	message  
	mesures de sécurité  
	mise en place
	film encreur  
	papier  

	mode
	attente  
	FIN  
	PHOTO  

	mode de numérotation  
	modulation  
	mois  

	N
	nettoyage  
	nom  
	programmer  

	nuances de gris  
	numéris  
	numéro de téléphone  
	entrer votre numéro  

	numérotation
	décimale  
	fréquences vocales  

	numérotation abrégée  
	liste des numéros  


	O
	OK  
	outre-mer  

	P
	PABX  
	panne de courant  
	panneau de commande  
	papier  
	bourrage  
	format  
	mise en place  
	retirer  

	papier fax  
	parallèle  
	PHOTO  
	plateau à papier  
	poids  
	polling  
	préfixe  
	programmer
	date et heure  
	votre nom  
	votre numéro  

	protection du milieu environnant  

	Q
	qualité d'image  

	R
	R  
	raccordement  
	à une centrale téléphonique  
	alimentation  
	appareils supplémentaires  
	autres appareils  
	sur la même prise  

	Belgique  
	câble téléphonique  
	combiné au télécopieur  
	électrique  
	ligne téléphonique  
	numéris  
	Suisse  
	twin  

	réception
	automatique  
	manuelle  
	silencieuse  

	recyclage  
	réduction  
	réglage
	contraste  
	FIN  
	PHOTO  
	volume  

	réglages de base  
	relève  
	rapide  

	remplacer
	film encreur  

	répertoire  
	répertoire téléphonique  
	liste des numéros  

	répondeur externe  
	résolution  
	retirer
	papier  

	retrait
	film encreur  

	rouleau d'impression  

	S
	salissure  
	série  
	service  
	code  

	signal d'appel  
	signification des touches  
	sonneries
	type  
	volume  

	sortie analogique  
	spécifications techniques  
	START  
	STOP  
	Suisse  
	support de documents  

	T
	télécopier  
	téléphone  
	téléphone numérique  
	téléphone sans fils  
	téléphones supplémentaires  
	température  
	temps  
	temps Flash  
	tension secteur  
	test  
	touche
	0-9  
	A-Z  
	AIDE (HELP)  
	ANNULATION  
	CLEAR  
	COPIE  
	COPY  
	DÉBUT  
	FIN  
	HELP  
	INSTALLATION  
	INSTALLATION (INSTALL)  
	MENU  
	NUMÉROTATION  
	OK  
	PHOTO  
	R  
	START  
	STOP  

	touche flèche  
	touche R  
	transférer les communications  
	transfert  
	conversation  

	transmission
	historique  
	lente  

	trucs  
	twin  
	type
	sonneries  


	V
	vitesse de transmission  
	volume  
	sonneries  

	votre numéro  
	voyant  
	voyant rouge  
	vue de l'appareil  
	vue des fonctions  




